
  

                                            

                                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                        
ΝΟΜΟΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
∆ΗΜΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από τα πρακτικά της µε αριθ. 21/2013 έκτακτης συνεδρίασης της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής του ∆ήµου Τρικκαίων.    
Αριθµ. Απόφ. 194/2013  
  
 
                                                         
                                              
 

               ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
«Εγκατάσταση παγοδροµίου και 
λειτουργία καφέ στην Κεντρική πλατεία 
της πόλης». 

Στα  Τρίκαλα σήµερα την  12η  του µηνός ∆εκεµβρίου του έτους 2013, ηµέρα Πέµπτη 
και  ώρα 10:00 π.µ. συνήλθε σε έκτακτη δηµόσια συνεδρίαση στο δηµοτικό κατάστηµα 
η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του ∆ήµου Τρικκαίων, ύστερα από την µε αριθ. πρωτ. 
77051/11-12-2013 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, που επιδόθηκε και 
δηµοσιεύθηκε νόµιµα, σύµφωνα µε  τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, 
όπως ισχύουν. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία, δεδοµένου ότι σε σύνολο εννέα (9) µελών 
βρέθηκαν παρόντα επτά (7) µέλη  
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ              ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Καραγεώργος Ηλίας Πρόεδρος 1. Βαϊου Μαρία            Μέλος   

2. Πολυµερόπουλος Αλέξανδρος    Αντιπρόεδρος       2. Παζαϊτης ∆ηµήτριος   » 

3. Γιαννούλας Βάϊος                         Μέλος                                                                              

4. Τσόγιας ∆ηµήτριος                           »  

5. Μανώλης Κων/νος                           »  

6. Τριγώνης Κων/νος                           »  

7. Ιακωβάκη Μαρίνα                            »  

   Στη συνεδρίαση κλήθηκε και ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Τρικκαίων κ. 
Ευάγγελος Βλαχοµήτρος ο οποίος προσήλθε. 
  Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την δηµοτική υπάλληλο Ευαγγελή Μαντά. 
    
   Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος ανέφερε τα εξής: Κρίθηκε αναγκαίο 
να γίνει αυτή η κατεπείγουσα συνεδρίαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, λόγω κάλυψης 
των αναγκών για τη λειτουργία των Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων στην πόλη µας, στα 
πλαίσια λειτουργίας του «Μύλου των Ξωτικών» από 29-11-2013 έως 06-01-2014. 
   Στη συνέχεια κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει για το κατεπείγον της Συνεδρίασης. 
  Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού έλαβε υπόψη της 

� την εισήγηση του προέδρου,  
� την παρ. 6 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10  
� το περιεχόµενο του θέµατος 
 

                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ οµόφωνα 
 

1) εγκρίνει το κατεπείγον της Συνεδρίασης 
2) εγκρίνει το κατεπείγον του θέµατος  

ΑΔΑ: ΒΛΓ6ΩΗ9-ΞΨΟ



  

  Κατόπιν ο Πρόεδρος εισηγούµενος το 1ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη της 
Επιτροπής το µε αριθ. πρωτ. 312/10-12-2013 έγγραφο της e-Trikala Α.Ε. το οποίο  
αναφέρει ότι: 
 
Θέµα: «Εγκατάσταση παγοδροµίου και λειτουργία καφέ στην Κεντρική πλατεία 

             της πόλης» 
 

 Η e-Trikala A.E., βάσει της υπ’αρίθµ.418/2013 απόφαση του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου και σύµφωνα µε την 445 Α.∆.Σ. περί καθορισµού των όρων και 
προϋποθέσεων λειτουργίας του Χριστουγεννιάτικου Θεµατικού Πάρκου «Ο Μύλος των 
Ξωτικών για την περίοδο 2013 – 14», αναλαµβάνει την διοργάνωση των 
Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων στο κέντρο της πόλης που θα πραγµατοποιήσει ο 
∆ήµος Τρικκαίων.  
     Οι εκδηλώσεις αυτές έχουν πάντα ως στόχο την τόνωση του Χριστουγεννιάτικου 

ύφους στο κέντρο της πόλης. 
Με βάση τα ανωτέρω 

εισηγούµαστε 
 

την εγκατάσταση παγοδροµίου στην Κεντρική Πλατεία της πόλης και την λειτουργία 
καφέ από τις 13/12/13. 

        Παρακαλούµε όπως εγκρίνετε το παραπάνω  αίτηµα, καθόσον όπως προκύπτει από 
∆ηµόσιο διάλογο, η παρουσία του παγοδροµίου στην συγκεκριµένη θέση, θα αποδώσει τα 
µέγιστα στην πόλη. 

 
  Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο υπάλληλος της e-Trikala Α.Ε., κ. Βάλλας Γεώργιος ο 
οποίος ενηµέρωσε τα µέλη της Επιτροπής σχετικά. 
  Στη συνέχεια ο Πρόεδρος της Επιτροπής έδωσε τον λόγο στον  κ. Αλέξανδρο 
Πολυµερόπουλο ο οποίος ανέφερε ότι για ένα τόσο σοβαρό θέµα κατατέθηκε µια 
πρόχειρη εισήγηση που δεν µας τιµά σαν Επιτροπή, ένα σχέδιο αποτύπωσης χωρίς 
υπογραφή µηχανικού, που προσβάλλει την αισθητική του χώρου. Είµαστε υπέρ των 
εκδηλώσεων αλλά θα πρέπει να υπάρχει σωστός προγραµµατισµός, οργάνωση και οι 
εισηγήσεις να κατατίθενται εµπρόθεσµα για την λήψη αποφάσεων. Γι’ αυτούς τους 
λόγους δεν ψηφίζουµε το θέµα. 
  Ο κ. ∆ηµήτριος Τσόγιας πήρε τον λόγο και είπε ότι δεν εγκρίνει την λειτουργία καφέ 
διότι δεν θα υπάρχει οικονοµικό όφελος και όσο για την εξυπηρέτηση των θεατών 
υπάρχουν καφετέριες γύρω από την πλατεία. 
  Ο κ. Κων/νος Τριγώνης αναφέρθηκε στο γεγονός ότι κατατέθηκε ένα πρόχειρο 
σκαρίφηµα τοποθέτησης του παγοδροµίου και της εξέδρας θέασης, καθυστερηµένα και 
εκπρόθεσµα. Με αυτές τις παρατηρήσεις και επειδή οι εκδηλώσεις του «Μύλου των 
Ξωτικών» έχουν Πανελλαδικό αντίκτυπο, θα το ψηφίσω. 
  Μετά από τα ανωτέρω ο Πρόεδρος της Επιτροπής κάλεσε τα µέλη της να αποφασίσουν 
σχετικά προτείνοντας την παραχώρηση του χώρου της κεντρικής πλατείας στην e-
Trikala A.E., για την εγκατάσταση παγοδροµίου και την λειτουργία καφέ από τις 
13/12/13 σύµφωνα και µε τα οριζόµενα στις αρίθ. 418 και 445/2013 αποφάσεις του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου «Καθορισµός όρων και προϋποθέσεων λειτουργίας του 
Χριστουγεννιάτικου Θεµατικού Πάρκου «Ο Μύλος των Ξωτικών» για την περίοδο 2013-
2014. 

   Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής µετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπ΄ όψη της 
τα ανωτέρω, καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 73 του Ν. 3852/2010    
                                                                  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 

   Εγκρίνει την παραχώρηση του χώρου της κεντρικής πλατείας, στην e-Trikala A.E., για 
την εγκατάσταση παγοδροµίου και την λειτουργία καφέ από τις 13/12/13, σύµφωνα και 
µε τα οριζόµενα στις αρίθ. 418 και 445/2013 αποφάσεις του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

ΑΔΑ: ΒΛΓ6ΩΗ9-ΞΨΟ



  

«Καθορισµός όρων και προϋποθέσεων λειτουργίας του Χριστουγεννιάτικου Θεµατικού 
Πάρκου «Ο Μύλος των Ξωτικών» για την περίοδο 2013-2014. 
  Γίνεται µνεία ότι τα µέλη της Επιτροπής κ. Αλέξανδρος  Πολυµερόπουλος και κ. Μαρίνα 
Ιακωβάκη µειοψήφισαν, το δε µέλος της Επιτροπής κ. ∆ηµήτριος Τσόγιας δεν ψηφίζει 
την λειτουργία καφέ. 

                                                                     
Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξ. αριθµό 194/2013 

 
Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

 
                    Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

     ΗΛΙΑΣ ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΣ 
 
                                            Ακριβές απόσπασµα 

                                                         Τρίκαλα  12 / 12 / 2013 
                Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

                    ΗΛΙΑΣ ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΣ  
                  ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΒΛΓ6ΩΗ9-ΞΨΟ


